
„NOWA” REKRUTACJA ROZPOCZĘTA 
Na stronach internetowych szkół plastycznych pojawiły się nowe wpisy: Uwaga kandydaci do klasy 

pierwszej! W roku szkolnym 2014/2015 proponujemy nowe  specjalności kształcenia: projektowanie 

graficzne, aranżacja przestrzeni, animacja filmowa, realizacja obrazu filmowego… Dyrektorzy szkół, 

zgodnie z omawianymi na konferencji w Bydgoszczy (XII 2013) aktami prawnymi , ogłaszają  nabór  

na nowe specjalności i specjalizacje — błędnie niestety gdzieniegdzie nazywane — kierunkami.  

Choć w dniu publikacji tego biuletynu nie opublikowano jeszcze stosownych rozporządzeń, dyrekto-

rzy „wzbogaceni” wiedzą z grudniowego szkolenia CEA i w oparciu o tam publikowane materiały 

przygotowali nową ofertę. 

O zmianach napiszemy w następnym, czerwcowym wy-

daniu BIULETYNU. 

Centrum Edukacji Artystycznej uprzejmie informuje,  

że na stronach Rządowego Centrum Legislacji opubliko-

wany został Projekt rozporządzenia Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego z dnia 7 kwietnia 2014 r.  

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyjmowa-

nia uczniów do publicznych szkół i publicznych placówek 

artystycznych oraz przechodzenia z jednych typów szkół 

do innych 

PRZEJDŹ NA STRONĘ RCL  

Więcej na portalu MKiDN, CENSA oraz CEA. 

Internetowy Biuletyn Szkół Plastycznych 
Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie 
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Biuletyn_Plastyk jest także na Face-
booku — zapraszamy do aktualności!  

15 KWIETNIA 2014 r. 
Rok 5, numer 9 /36/KWARTALNIK 

biuletyn__ 

KWARTALNIK 

plastyk 

Biuletyn w 2014r. 
zaprasza: 

 

15 marca 

15 czerwca 

15 września 

15 grudnia 

Z CYKLU: Nasi najzdolniejsi... 

15 kwietnia 2014 r. 

2/2 

Część 1/2 ukazała się 

15 marca 2014 r. 
www.cea.art.pl/plastyk  

Aleksandra Josephina Young  [Warszawa] - str. 12 

http://legislacja.rcl.gov.pl/lista/505/projekt/213650/katalog/213658
http://www.facebook.com/pages/Biuletyn_plastyk/198328433641704
http://cea.art.pl/?page_id=1347


Alleluja!  

Wszystkim naszym Czytelnikom 

— nauczycielom i pozostałym 

pracownikom, uczniom i kandy-

datom do szkół plastycznych  

oraz ich rodzicom — ślemy  

MOC NAJSERDECZNIEJSZYCH 

ŻYCZEŃ WIELKANOCNYCH. 

Niech nadprzyrodzone światło 

— jak napisał nasz „stały autor”, 

dyrektor nowosądeckiego plasty-

ka, ks. Paweł Kochaniewicz — 

wymaluje i w nas ikonę Boga, 

którą winien być każdy chrze-

ścijanin. 

… ALLELUJA!!! 

Włodzimierz St. Gorzelańczyk 

 

Wielkanoc 2014 
Nie lękajcie się być świętymi 
Drodzy Pracownicy i Uczniowie 

szkół plastycznych.  

Już rozpoczynamy obchód kolejnych świąt Zmar-

twychwstania Jezusa. Po dniach gdy w sercach  

i umysłach rozważamy  Jezusową miłość gotową 

przyjąć cierpienie krzyża, aby nas ratować od zła,  

w sobotnią — wieczorną lub nocną — wigilię 

paschalną zostanie uroczyście wniesiony do na-

szych kościołów Paschał, będący symbolem Chry-

stusa Zmartwychwstałego i światła Zmartwych-

wstania. Jak światło pozwala nam widzieć i do-

strzegać kształty i barwy; pozwala widzieć świat 

w jego realnym pięknie, a nie przy pomocy mrocz-

nej wyobraźni, tak święta Zmartwychwstania  

i blask Zmartwychwstałego pozwalają widzieć 

nasze ludzkie życie w jego realnym pięknie  

i właściwych kształtach oraz we właściwej Bożej 

perspektywie. Jezusowa miłość ukrzyżowana 

pozwala nam patrzeć na nasze człowieczeństwo, 

jako na szczególne miejsce Bożej obecności,  

a w sobie dostrzec umiłowane, otoczone ogromną 

miłością dzieci Boże.  „Bóg tak bowiem umiłował 

świat, [a w nim każdego z nas],  że Syna swego 

Jednorodzonego dał, …  Zaś światło Zmartwych-

wstania, zwycięstwo Boga pozwala z nadzieją 

patrzyć w przyszłość i  otwiera przed nami per-

spektywy wielkich znaczących przemian w na-

szym życiu czy przezwyciężenia słabości, nawet 

tych największych. Zmartwychwstały Jezus każe 

nam zapomnieć o naszych zdradach , pyta nas 

jedynie, jak Piotra: czy miłujesz mnie więcej…..  

I także zaprasza nas w drogę ku świętości — Pójdź 

za Mną. Ale to czy Bóg będzie działał w naszych 

sercach, i co w nich zdziała, zależy od tego ile 

serca i czasu Mu damy podczas Triduum Paschal-

nego i samych Świąt.  

I czy docenimy te wielkie dary Wielkanocy, jakimi 

są Jego Słowo, spowiedź i Eucharystia.  A zdziałać 

może wiele. 

 Wielu z nas jest wciąż pod wrażeniem świętości 

bł. Jana Pawła II, lub tę świętość, wyrażającą się  

w pięknym człowieczeństwie, odkrywamy.  

W przededniu Świąt Wielkanocnych i kanonizacji 

papieża Polaka, godzi się przypomnieć, wypływa-

jące z serca Wielkiejnocy i z jego doświadczenia 

zawołanie: Nie lękajcie się, nie lękajcie się, 

otwórzcie szeroko drzwi waszych serc  

Odkupicielowi. 

 Niech Boża Miłość i światło Zmartwychwstania 

zwycięży wszelki obecny w nas lęk: przed Bogiem, 

przed sobą i własną słabością czy wreszcie przed 

złem otaczającego nas świata. Przytulmy się, jak 

Jan Paweł II na ostatniej swej drodze krzyżowej, 

do kochającego serca Jezusa ukrzyżowanego. 

Zaufajmy tej Miłości i życiowemu świadectwu 

Jana Pawła, który pokazał nam, że świętość,  

do której nas Bóg wzywa — to pełnia, rozkwit  

człowieczeństwa, wzrastającego w promieniach 

Słońca Bożej miłości, w blasku Zmartwychwsta-

nia. Dlatego papież wołał w Starym Sączu:   

Nie lękajcie się być świętymi. (…) Uczyńcie trzecie 

tysiąclecie erą ludzi świętych.  Kanonizację nasze-

go wielkiego Rodaka uczcijmy spełnieniem tego 

pragnienia jego serca i… bądźmy świętymi, także 

na naszych życiowych, pedagogicznych czy arty-

stycznych drogach. 

 Krzyż Jezusa i światło Zmartwychwstania  to dwa 

nierozłączne symbole i  dwa bieguny naszych 

świąt. Czasem jednak żyjemy tak, jakby Wielka 

Sobota nigdy się nie skończyła, jakby prawdziwy 

był tylko Wielki Piątek, w ludzkim mniemaniu 

przegrana Boga, pustka i niepewność sobotniego 

oczekiwania. Wielkanoc przypomina nam,  

że nie mniej prawdziwe jest Zmartwychwstanie  

Chrystusa, a krzyż — tryumfem Jego nieskończo-

nej miłości. Żyjmy jak ludzie ukochani przez Boga. 

Żyjmy w blasku Zmartwychwstania. Niech  

to nadprzyrodzone światło wymaluje i w nas 

ikonę Boga, którą winien być każdy chrześcijanin. 

Na tym polega nowe życie, którego symbolem  

jest wielkanocne jajko. 

  

Wszystkim życzymy owocnych przeżyć, rado-

snych Świąt i odnowy życia. 

Katolickie Liceum Plastyczne z Nowego Sącza 

Ks. dr Paweł Kochaniewicz – 

dyrektor Liceum Plastycznego  

i Zespołu Szkół Katolickich  

im. Bł. Piotra Jerzego Frassati  

w Nowym Sączu 
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SZKOLNE REKOLEKCJE  
—  Zielona  Góra  2014 

http://zsk.szkola.pl/isess/6dc5b798eb3a201a8ef9a1e39c36ed67
http://www.plastyk.zgora.pl/aktualnosci/17_04_2014/index.html


CEA: 

IX Ogólnopolskie Przeglądy Szkół Pla-

stycznych z Rysunku, Malarstwa  

i Rzeźby 2014 za nami.  

Biuletyn zajrzał do szkół — organizato-

rów—by czytelnikom przypomnieć  

te kilka niezwykłych dni. Dziękujemy 

szkolnym współorganizatorom  

a w szczególności autorom fotografii, 

które prezentujemy na kolejnych  

stronach. 

PRZYPOMNIJMY TERMINY I MIEJSCA: 

Katowice  → 7 – 8 marca  2014r. 

(makroregion południowo – zachodni) 

Łomża → 14 – 15 marca 2014 r. 

(makroregion północno – wschodni) 

Poznań  → 21 – 22 marca  2014 r.

(makroregion północno – zachodni) 

Kraków  → 5 – 6 kwietnia  2014 r.

(makroregion południowo – wschodni) 

REGULAMINY 

IX Ogólnopolskie Przeglądy RYSUNKU, MALARSTWA, RZEŹBY  Szkół Plastycznych 2014 
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Wszystkim 29 laureatom gratulujemy i… do zobaczenia w Dłużewie 

Znamy laureatów dziewiątej edycji Ogólnopolskich Przeglądów Centrum Edukacji Artystycznej.  Oto oni: 

Agata Lędźwa [Dąbrowa Górnicza], Alicja Pakosz [ZSP Katowice], Paulina 

Strojniak [Katowice], Monika Rąbel [Bielsko Biała], Adrianna Faba [Dąbrowa 

Górnicza], Klara Tomczak [Zduńska Wola], Justyna Wełk [Opole], Adrianna 

Leszczyńska [Gronowo Górne], Edyta Maliszewska [Łomża], Wiktoria Mań-

kowska [Warszawa], Klaudia Kozińska [Lublin], Kinga Bugajewska [Olsztyn]. 

Jolanta Szkutnik [Nałęczów], Wioletta Wajgert [Supraśl], Diana Lipska 

[Zamość], Monika Płuciennik [Koło], Jolanta Szmelter [Gdynia], Dorota Rusz-

kowska [Koszalin], Patrycja Buzanowska [Gdynia], Sara Szustakiewicz 

[Bydgoszcz]. Łukasz Grabowski [Gorzów Wlkp.], Damian Masłowski 

[Zakopane], Simona Komaniecka [Rzeszów], Natalia Spyrka [Kraków], Sonia 

Nowok [Zakopane], Wiktor Bernat [Kielce], Barbara Jakubasz [Krosno], Szy-

mon Latocha [Tarnów], Piotr Zięba [Kraków]. 

We wszystkich czterech makroregionalnych  
przeglądach 2014 prace uczniów oceniała 
komisja powołana przez Dyrektora Centrum 
Edukacji Artystycznej a składająca się  
z wybitnych artystów-pedagogów wyższych 
szkół plastycznych: przewodnicząca 
(podobnie jak w poprzedniej edycji) —  
prof. Maria Targońska [ASP Gdańsk]  
oraz prof. Zofia Glazer [ASP Warszawa],  
prof.  Jacek Dyrzyński  [ASP Warszawa],  
prof.  Jacek Jagielski [UA Poznań],  
prof. Wojciech Sęczawa [ASP Gdańsk],  
prof. Jerzy Nowakowski [ASP Kraków]. 

KOMISJA — jak czytamy w protokołach — 
bardzo wysoko ocenia organizację spotkania  
i przygotowanie końcowej ekspozycji prezentującej 
prace uczestników. Prace przywiezione i wykonane  
na miejscu w trakcie obligatoryjnych zajęć w profesjo-
nalny sposób posłużyły do oceny komisji. 

Doceniamy zaangażowanie i wkład pracy zespołu 
odpowiedzialnego za przebieg konfrontacji. 

Komisja oceniała zakodowane prace uczestników  
w skali od 1 do 10 punktów. Każdy członek komisji 
oceniał prace osobno na indywidualnych kartach 
punktacyjnych. Komisja doceniła życzliwą i meryto-
ryczną atmosferę spotkania oraz bardzo dobre warun-
ki do pracy – czytelność ekspozycji prac przedstawio-
nych do oceny członkom komisji. 

Podkreślić należy możliwość skonfrontowania metod  
i poziom nauczania w prezentowanych szkołach. 
Wymiana doświadczeń z możliwością porównania  
z wyciągnięciem wniosków jest celem tej konfrontacji. 
Obok bardzo wysoko ocenionych prac przez komisję, 
dominują dobre i bardzo dobre, świadczące o dużych 
zdolnościach uczniów jak też o talentach prowadzą-
cych pedagogów. 

Wszystkim nam zależy, by te spotkania owocowały 
najwyższym możliwym poziomem nauczania, dającym 
oczekiwane efekty. Komisja podkreśla stworzenie 
wspaniałych warunków do integracji, rozmów, wymia-
ny opinii i doświadczeń pedagogów reprezentujących 
szkoły plastyczne”. 

 

 

Uczniowie, którzy w poszczególnych makro-
regionach zajęli lokaty od 1 do 5 — a jest ich 
w tym roku 29 — przechodzą do III Etapu 
Ogólnopolskiego Przeglądu Plastycznego pod 
Patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego (w pierwszych dniach 
czerwca 2014r. w Dłużewie, ośrodku plene-
rowym ASP w Warszawie). 

W Biuletynie prezentujemy tabele punktacyj-
ne laureatów wzbogacone fotosami ze zbio-
rów szkół-organizatorów przeglądów. 
 

Pełne informacje o poprzednich przeglądach 

znaleźć można w raporcie CEA opracowa-

nym przez Wojciecha Myjaka oraz w zeszło-

rocznym Biuletynie Plastyk.  

[W.S.G.] 

http://www.plastyk.katowice.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=319:przeglad-prac-plastycznych-w-zakresie-rysunku-malarstwa-i-rzezby&catid=22:aktualnosci-slajd&Itemid=101
http://www.lplomza.pl/przegladmakroregionalny.html
http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=76&Itemid=65
http://licplast-krakow.neostrada.pl/szkola.html
http://cea.art.pl/?page_id=966


Zespół Szkół Plastycznych — Katowice: 7-8 III 2014 r. 
Makroregion południowo-zachodni - obejmuje województwa: dolnośląskie, opolskie, śląskie, łódzkie 

Lp. Imię i nazwisko / szkoła 
Suma 

punktów 

1. 
Agata Lędźwa 

29,5 
ZSP Dąbrowa Górnicza 

2.  

Alicja Pakosz 

27,5 
ZSP Katowice 

Paulina Strojniak 

ZSP Katowice 

3.   

Monika Rąbel 

27,3  
ZSP Bielsko Biała 

Adrianna Faba 

ZSP Dąbrowa Górnicza 

4.  
Klara Tomczak 

27  
LP Zduńska Wola 

5.  
Justyna Wełk 

25.75 
ZPPKP Opole 

Na stronie nieco statystyki z protokołów jurorów Centrum Edukacji Artystycznej oraz fotosów ze szkolnych portali... 

INTERNETOWY BIULETYN SZKÓŁ PLASTYCZNYCH 

IX Makroregionalne migawki — 2014 

Str. 4 

http://www.plastyk.katowice.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=329:sukces-na-przegladzie-z-rysunku-malarstwa-i-rzezby&catid=16&Itemid=101
http://www.plastyk.katowice.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=329:sukces-na-przegladzie-z-rysunku-malarstwa-i-rzezby&catid=16&Itemid=101
http://www.plastyk.katowice.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=329:sukces-na-przegladzie-z-rysunku-malarstwa-i-rzezby&catid=16&Itemid=101
http://www.plastyk.katowice.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=329:sukces-na-przegladzie-z-rysunku-malarstwa-i-rzezby&catid=16&Itemid=101
http://www.plastyk.katowice.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=329:sukces-na-przegladzie-z-rysunku-malarstwa-i-rzezby&catid=16&Itemid=101
http://www.plastyk.katowice.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=329:sukces-na-przegladzie-z-rysunku-malarstwa-i-rzezby&catid=16&Itemid=101
http://www.plastyk.katowice.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=329:sukces-na-przegladzie-z-rysunku-malarstwa-i-rzezby&catid=16&Itemid=101
http://www.lplomza.pl/przegladmakroregionalny.html


Liceum Plastyczne – Łomża 14-15 III 2014 r.  
Makroregion północno-wschodni - obejmuje województwa: małopolskie, podkarpackie, świętokrzyskie) 

Szczegóły na portalu szkoły — zapraszamy 

Na stronie nieco statystyki z protokołów jurorów Centrum Edukacji Artystycznej oraz fotosów ze szkolnych portali... 

INTERNETOWY BIULETYN SZKÓŁ PLASTYCZNYCH 

IX Makroregionalne migawki — 2014 

Str. 5 

Lp. Imię i nazwisko / szkoła 
Suma 

punktów 

1. 
Adrianna Leszczyńska 

29,75 
LP Gronowo Górne 

2.  
Edyta Maliszewska 

27,3  
LP Łomża 

3.  
Wiktoria Mańkowska 

26,75  
ZPSP Warszawa 

4. 

Klaudia Kozińska 

26  
ZSP Lublin 

Kinga Bugajewska 

LP Olsztyn 

5. 

Jolanta Szkutnik 

25,25  

LP Nałęczów 

Wioletta Wajgert 

LP Supraśl 

Diana Lipska 

LP Zamość 

http://www.lplomza.pl/przegladmakroregionalny.html
http://www.lplomza.pl/przegladmakroregionalny.html
http://www.lplomza.pl/przegladmakroregionalny.html
http://www.lplomza.pl/przegladmakroregionalny.html
http://www.lplomza.pl/przegladmakroregionalny.html
http://www.lplomza.pl/przegladmakroregionalny.html
http://www.lplomza.pl/przegladmakroregionalny.html
http://www.lplomza.pl/przegladmakroregionalny.html
http://www.lplomza.pl/przegladmakroregionalny.html


Zaproszenie... 

...praca i… chwila na wymianę 

doświadczeń z organizatorami  

z CEA: Wojciechem Myjakiem  

oraz wizytatorem szkół plastycznych, 

Włodzimierzem Gorzelańczykiem.. 

Lp. Imię i nazwisko / szkoła 
Suma punk-

tów 

1. 
Monika Płuciennik 

29,3 
ZSP Koło 

2. 
Jolanta Szmelter 

28,5 
ZSP Gdynia 

3. 
Dorota Ruszkowska 

28,3 
ZSP Koszalin 

4. 

Patrycja Buzanowska 

28 
ZSP Gdynia 

Sara Szustakiewicz 

ZSP Bydgoszcz 

5. 
Łukasz Grabowski 

27,8 
LP Gorzów Wlkp. 

Liceum Plastyczne – Poznań 21-22 III 2014r. 

Makroregion północno-zachodni - obejmuje województwa: zachodniopomorskie, pomorskie, lubuskie, 
kujawsko-pomorskie, wielkopolskie 

Na stronie nieco statystyki z protokołów jurorów Centrum Edukacji Artystycznej oraz fotosów ze szkolnych portali... 

INTERNETOWY BIULETYN SZKÓŁ PLASTYCZNYCH 

IX Makroregionalne migawki — 2014 

Str. 6 

http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=76&Itemid=65
http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=76&Itemid=65
http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=76&Itemid=65
http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=76&Itemid=65
http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=76&Itemid=65
http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=76&Itemid=65
http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=76&Itemid=65
http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=76&Itemid=65
http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=76&Itemid=65
http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=76&Itemid=65
http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=76&Itemid=65
http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=76&Itemid=65
http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=76&Itemid=65
http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=category&layout=blog&id=76&Itemid=65


Na stronie nieco statystyki z protokołów jurorów Centrum Edukacji Artystycznej oraz fotosów ze szkolnych portali... 

INTERNETOWY BIULETYN SZKÓŁ PLASTYCZNYCH 

IX Makroregionalne migawki — 2014 

Str. 7 

Zespół Szkół Plastycznych - Kraków: 5-6 IV 2015 r.  

Makroregion południowo-wschodni - obejmuje woj.: warmińsko-mazurskie, podlaskie, mazowieckie, lubelskie 

Lp. Imię i nazwisko / szkoła 
Suma 

punktów 

1. 
Damian Masłowski  

29,75 
ZSP Zakopane 

2.  
Simona Komaniecka  

29,25  
ZSP Rzeszów 

3. 
Natalia Spyrka 

28,50  
ZPSP Kraków 

4. 

Sonia Nowok 

26,25  
ZSP Zakopane 

Wiktor Bernat 

ZPSP Kielce 

5.  

Barbara Jakubasz 

26  

LP Krosno 

Szymon Latocha 

ZSP Tarnów 

Piotr Zięba 

ZPSP Kraków 

Zapraszamy do galerii na portal 
szkoły zakopiańskiej — fotorelacja 
z Krakowa Janusza Tomczaka 

 Damian  Masłowski  

http://licplast-krakow.neostrada.pl/szkola.html
http://zsp-kenar.pl/index.php/pl/ogolnopolski_przegld_w_krakowie/
http://licplast-krakow.neostrada.pl/kontakt_poz.html
http://licplast-krakow.neostrada.pl/kontakt_poz.html
http://licplast-krakow.neostrada.pl/kontakt_poz.html
http://licplast-krakow.neostrada.pl/kontakt_poz.html
http://licplast-krakow.neostrada.pl/kontakt_poz.html
http://zsp-kenar.pl/index.php/pl/ogolnopolski_przegld_w_krakowie/
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L.p. 

Szkoła / 

 zespół szkół plastycznych 

2011 / 2012 
Punktacja  

Ilość 

uczniów 

w 

szkole / 

zespole 

2011/12 

1. Bydgoszcz PZSP (LP, OSSP) 86 330 

2. Warszawa ZPSP (LP, OSSP) 84,5 250 

3. Koszalin ZSP (LP, OSSP) 81,5 156 

4. Katowice ZSP (LP, OSSP) 80 308 

5. Poznań LP 79,3 230 

6. Koło ZSP (LP, PSP) 77,5 128 

7. Lublin ZSP (LP, OSSP) 77,5 247 

8. Kielce ZPSP (LP, OSSP) 77,3 229 

9. Supraśl LP  76 160 

10. Zakopane ZSP (LP, OSSP) 75,8 194 

11. Zabrze ZS nr18 (LP, OSSP) 75,5 185 

12. Kraków ZPSP (LP, OSSP) 73,8 269 

13. Gdynia ZSP (LP, OSSP, PSP) 73,3 313 

14. Opole ZPPKP (LP, OSSP) 72,8 214 

15. Szczecin LP  72,8 173 

16. Krosno LP  71,8 91 

17. Olsztyn LP  71,3 170 

18. Dąbrowa G. ZSP (LP, OSSP) 70,5 190 

19. Bielsko-Biała ZSP  70 240 

20. Kalisz ZSB - LP  70 98 

21. Zamość LP  69,8 157 

22. Tarnów ZSP (LP, OSSP, PSP) 69,5 248 

23. Radom ZSP (LP, OSSP) 68,3 187 

24. Zielona Góra ZSP  68 206 

25. Częstochowa ZSP  67,5 265 

26. Łomża LP  67 113 

27. Wrocław ZSP (LP, OSSP) 66 257 

28. Rzeszów ZSP 65,8 344 

29. Nałęczów LP  64,8 141 

30. Tarnowskie Góry LP  64,3 112 

31. Nowy Wiśnicz LP  63,5 140 

32. Gorzów Wlkp. LP 63,3 101 

33. Zduńska Wola LP  62,8 90 

34. Nowy Sącz LP  – np.  62,8 39 

35. Łódź ZPSP (LP, OSSP, PSP) 62 212 

36. Gronowo Górne Elbląg LP  59,8 80 

37. Lesko LP Talens – np. 58 51 

38. Jelenia Góra LP  57 65 

39. Włocławek OSSP – np. 56,8 61 

40. Kraków PSP AnimaArt – np. 54 20 

41. Jarosław ZSP  52,8 200 

42. Lublin PSP Lub. Szkoła Sztuki i Proj. – np. 52 214 

43. Mińsk Mazowiecki ZSE - LP 49,5 106 

44. Grudziądz ZSBiP - LP 48,3 76 

45. Płock LP – np. 47 51 

46. Słupsk LP – np. 43 53 

47. Wrocław ALA LP - np.   42,3 64 

48. Warszawa PSP „Studio Sztuki” – np.   42,3 197 

49. Wrocław ABRYS PSP – np.   40,3 * 68 

50. Warszawa PLP, ul. Świeradowska - np. 36,3 32 

51. Warszawa LP Pol.-Jap. WSTK - np. 35 11 

52. Gliwice LP (OSSP) - np. 33,6 62 

53. Malbork LP  31,5 92 

54. Gdańsk Oliwa LP - np. 31,5 21 

55. Gryfice LP - np. 28,3 70 

L.p. 

Szkoła / 

 zespół szkół plastycznych 

2012 / 2013 
Punktacja  

Ilość 

uczniów 

w 

szkole / 

zespole 

2012/13 

1. Bydgoszcz PZSP (LP, OSSP) 84 330 

2. Lublin ZSP (LP, OSSP) 80,7 247 

3. Bielsko-Biała ZSP (LP, OSSP) 80,7 240 

4. Koło LP 79 128 

5. Gdynia ZSP (LP, OSSP) 79 313 

6. Koszalin ZSP (LP, OSSP) 78 156 

7. Supraśl LP) 77,7 160 

8. Gronowo Górne Elbląg LP  77,3 80 

9. Poznań LP 76,3 230 

10. Warszawa ZPSP (LP, OSSP) 76 250 

11. Katowice ZSP (LP, OSSP) 73 308 

12. Opole ZPPKP (LP, OSSP) 71,7 214 

13. Rzeszów ZSP (LP, OSSP) 70,3 344 

14. Nałęczów LP 70,3 141 

15. Tarnowskie Góry LP  69,7 112 

16. Łódź ZPSP (LP, OSSP) 69,7 212 

17. Zduńska Wola LP  69,3 90 

18. Zamość LP  69,0 157 

19. Tarnów ZSP (LP, OSSP, PSP) 68,7 248 

20. Łomża LP  68,7 113 

21. Częstochowa ZSP  68,3 265 

22. Kielce ZPSP (LP, OSSP) 68 229 

23. Zakopane ZSP (LP, OSSP) 67,7 194 

24. Szczecin LP 66,7 173 

25. Zabrze ZS nr18 (LP, OSSP) 66,3 185 

26. Jarosław ZSP (LP, OSSP) 66,3 200 

27. Dąbrowa G. ZSP (LP, OSSP) 65,7 190 

28. Olsztyn LP  64,3 170 

29. Kraków ZPSP (LP, OSSP) 63,3 269 

30. Nowy Sącz LP  – np.  62,7 39 

31. Zielona Góra (ZSP)  61,7 206 

32. Wrocław ZSP (LP, OSSP) 61,7 257 

33. Nowy Wiśnicz LP  61,3 140 

34. Lesko LP Talens – np. 60,7 51 

35. Krosno LP  60 91 

36. Gorzów Wlkp. LP 60 101 

37. Jelenia Góra LP  59,7 65 

38. Tomaszów Mazowiecki LP 59,7 51 

39. Włocławek OSSP – np. 59,3 61 

40. Radom ZSP (LP, OSSP) 58,3 187 

41. Gliwice OSSP - np. 58 18 

42. Gliwice LP - np. 57,7 18 

43. Kalisz ZSB - LP  56,7 98 

44. Płock LP – np. 55,7 51 

45. Warszawa PSP „Studio Sztuki” – np.   52 197 

46. Rypin LP  50,7 42 

47. Mińsk Mazowiecki ZSE - LP 48,3 106 

48. Grudziądz ZSBiP - LP 47,7 76 

49. Malbork LP  46,7 92 

50. Słupsk LP – np. 43,7 53 

51. Gdańsk Oliwa LP - np. 31,5 21 

52. Wrocław ABRYS PSP/ALA LP– np.   39,3  120 

53. Gryfice LP - np. 36 70 

54. Kraków PSP AnimaArt – np. 33,7* 20 

Legenda do tabel:  
*  - wystąpiły braki regulaminowe (jeden/dwóch uczniów) np. - oznacza szkołę niepubliczną z uprawnieniami szkoły publicznej 
LP – liceum plastyczne                   OSSP – ogólnokształcąca szkoła sztuk pięknych                  PSP – policealna szkoła plastyczne 

Przeglądy — statystyki warte analizy... 

L.p. 

Szkoła / 

 zespół szkół plastycznych 

2013 / 2014 
Punktacja  

Ilość 

uczniów 

w 

szkole / 

zespole 

2013/14 

1. Koszalin ZSP (LP, OSSP) 81,0 126 

2. Rzeszów ZSP (LP, OSSP) 79,8 339 

3. Gdynia ZSP (LP, OSSP) 79,0 282 

4. Kraków ZPSP (LP, OSSP) 78,8 253 

5. Gronowo Górne Elbląg LP  78,8 81 

6. Katowice ZSP (LP, OSSP) 78,5 292 

7. Koło LP 78,3 107 

8. Bydgoszcz PZSP (LP, OSSP) 77,8 286 

9. Dąbrowa G. ZSP (LP, OSSP) 76,8 188 

10. Opole ZPPKP (LP, OSSP) 75,3 229 

11. Kielce ZPSP (LP, OSSP) 75,0 236 

12. Warszawa ZPSP (LP, OSSP) 74,8 218 

13. Łomża LP  73,5 116 

14. Nowy Wiśnicz LP  73,3 127 

15. Olsztyn LP  72,5 138 

16. Gorzów Wlkp. LP 72,5 102 

17. Tarnów ZSP (LP, OSSP, PSP) 72,3 273 

18. Bielsko-Biała ZSP (LP, OSSP) 72,3 221 

19. Supraśl LP) 72,0 140 

20. Zduńska Wola LP  71,8 66 

21. Poznań LP 70,8 192 

22. Lublin ZSP (LP, OSSP) 70,8 252 

23. Zamość LP  70,8 121 

24. Łódź ZPSP (LP, OSSP) 70,3 276 

25. Wrocław ZSP (LP, OSSP) 69,3 253 

26. Krosno LP  69,0 76 

27. Zakopane ZSP (LP, OSSP) 67,8 195 

28. Zielona Góra (ZSP)  66,8 218 

29. Radom ZSP (LP, OSSP) 66,3 299 

30. Nałęczów LP 66,0 118 

31. Tarnowskie Góry LP  65,5 105 

32. Jarosław ZSP (LP, OSSP) 65,3 166 

33. Tomaszów Mazowiecki LP 64,5 77 

34. Nowy Sącz LP  – np.  63,5 45 

35. Kraków PSP AnimaArt – np. 60,8 11 

36. Włocławek OSSP – np. 60,3 51 

37. Zabrze ZS nr18 (LP, OSSP) 59,3 84 

38. Szczecin LP 57,5 149 

39. Kalisz ZSB - LP  57,5 101 

40. Częstochowa ZSP  55,8 263 

41. Grudziądz ZSBiP - LP 55,5 77 

42. Rypin LP  55,0 45 

43. Jelenia Góra LP  54,8 62 

44. Lesko LP / “Talens” Lesko np. 52,5 56 

45. Płock LP – np. 51,3 48 

46. Mińsk Mazowiecki ZSE - LP 51,0 31 

47. Wodzisław Śląski LP (po raz pierwszy) 49,5 84 

48. Warszawa PSP „Studio Sztuki” – np.   48,8 88 

49. Gliwice OSSP - np. 45,8 27(+) 

50. Gliwice LP - np. 45,8 27(+) 

51. Wrocław ABRYS PSP – np.   43,5 65 

52. Gdańsk LP - np. 39,8 18 

53. Gryfice LP - np. 35,5 57 

54. Malbork LP  29,8          61 P
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http://cea.art.pl/art/szkoly_plastyczne.pdf


W roku szkolnym 2013/2014 kolejne, dziewiąte ogólnopolskie edycje 
przeglądów prac rysunku, malarstwa i rzeźby uczniów szkół plastycz-
nych przeprowadzono zgodnie z dotychczasową formułą. W przeglą-
dach wzięło udział 46 publicznych i 7  szkół niepublicznych z uprawnie-
niami szkół publicznych. Prace uczniów oceniała Komisja powołana 
przez Dyrektora CEA w składzie: przewodniczący — prof. Maria Tar-
gońska (ASP Gdańsk) oraz członkowie: prof. Wojciech Sęczawa (ASP 
Gdańsk), prof. Zofia Glazer (ASP Warszawa), prof. Jacek Dyrzyński (ASP 
Warszawa), dr hab. Jakub Łęcki (ASP Warszawa), prof. Jerzy Nowa-
kowski (ASP Kraków) oraz prof. Jacek Jagielski (UA Poznań). Ze strony 
Centrum Edukacji Artystycznej organizacją i przebiegiem przeglądów 
zajmował się Wojciech Myjak. Ponadto właściwi dla miejsca organiza-
cji wizytatorzy regionalni uczestniczyli w ich przebiegu. 

Prezentowano prace przywiezione przez uczniów (każdy z dwóch 
dyscyplin spośród: rysunku, malarstwa, rzeźby), które zostały  wybra-
ne w czasie pierwszego etapu przeglądu oraz prace, które zostały  
wykonane na miejscu. 

Każdy z członków jury dokonywał indywidualnej oceny prac w skali od 
1 do 10, wpisując punkty wraz z ewentualnymi uwagami do indywidu-
alnej karty punktacyjnej. Uzyskane przez ucznia wyniki od poszczegól-
nych jurorów sumowano i wyliczano średnią. Suma punktów średnich 
z trzech prezentowanych dziedzin stanowiła ogólną punktację ucznia. 
(Różnice w tabeli in „+” i in”- „o 0,1 pkt wynikają z zaokrągleń wylicza-
nych średnich przez program Excel.). Do wyliczenia średniej, zgodnie  
z regulaminem, nie brano pod uwagę dwóch skrajnych ocen - najwyż-
szej i najniższej. 

W ramach etapu makroregionalnego zgodnie z przyjętymi zasadami 
punktowania uczniów biorących udział w przeglądach, każda ze szkół 
mogła uzyskać maksymalnie 90 punktów.  

Analizując całość corocznego raportu CEA przesłanego do regionów 
należy szczególnie zwrócić uwagę na szkoły, które rozpoczęły swoją 
działalność w ostatnich latach — zwraca uwagę zajęcie czwartego 
miejsca przez Liceum Plastyczne w Gronowie Górnym (78,8 pkt) szkoły 
samorządowej. Ponadto niezwykle istotne jest — ujęte dodatkowo  
w Biuletynie Plastyk — zwrócenie uwagi na ilość uczniów w szkole  
(czy zespole szkół). Szkoły plastyczne oscylują między 336 uczniami 
(Rzeszów) a 11 (Kraków PSP - „AnimaArt”). Jest rzeczą oczywistą,  
że „wydelegowanie” 3 uczniów w małych szkołach jest niemałym 
wyzwaniem. Tym bardziej Liceum Plastyczne w Gronowie Górnym 
zasługuje na uwgę a przecież uczniowie tej leżącej nieopodal Elbląga 
małej szkoły zdobywają sporo nagród na organizowanych przez CEA 
międzynarodowych i ogólnopolskich konkursach.  

Przed tegorocznymi pracami nad nowymi programami  nauczania 
należy w szkołach dokonać wnikliwej analizie prezentowane raporty  
i tabele tu publikowane zadając sobie pytanie: czy miejsce naszej 
szkoły w ostatnich latach jest satysfakcjonujące, czy udział w pozosta-
łych konkursach i przeglądach CEA jest rzeczywiście adekwatny  
do potencjału szkoły… Co warto zmienić? 

Wracając do IX Przeglądu: uczniowie zajmujący w poszczególnych 
makroregionach lokaty od 1 do 5, przechodzą do III Etapu – Ogólno-
polskiego Przeglądu Plastycznego pod Patronatem Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego.  
W ramach  tego etapu, finaliści uczestniczyć będą w warsztatach 
plastycznych zorganizowanych przez CEA. Komisja powołana przez 
Dyrektora CEA dokona oceny uczniów (finalistów) w celu wyłonienia 
kandydatów, którym zostaną wręczone indeksy  na poszczególne 
Akademie Sztuk Pięknych. Ocena będzie obejmowała dokonania  
w ramach warsztatów plastycznych oraz autoprezentacji połączonej  
z rozmową  kwalifikacyjną w zakresie: zdolności intelektualnych  
i artystycznych oraz zainteresowań. 
Pełne informacje o poprzednich przeglądach znaleźć można w rapor-

cie CEA opracowanym przez Wojciecha Myjaka oraz w poprzednich 

Biuletynach Plastyk.  

[W.M. / W.S.G.] 

Dziewiąty raz 
Jakie to były przeglądy? 

W dniach 7 - 10 kwietnia 2014 r. Muzeum Narodowe w Warszawie i Muzeum  

w Wilanowie gościły uczestników eliminacji centralnych XXXVIII Olimpiady Arty-

stycznej. W sekcji plastyki (historia sztuki) wśród 46 uczestników z całego kraju 

znalazła się trójka uczniów Liceum Plastycznego im. Wojciecha Kossaka w Łomży: 

Kinga Rejterada (kl. III), Hanna Kur (kl. IV) i Filip Kamil Łazarczyk (kl. IV).  

Po przeprowadzeniu egzaminów pisemnych (test z wiedzy o sztuce i analiza porów-

nawcza dwu dzieł z kolekcji Muzeum Narodowego w Warszawie) do części ustnej 

(odpowiedzi na pytania komisji dotyczące wiedzy o sztuce oraz przygotowanego 

przez uczestników tematu własnego) zakwalifikowano 23 uczestników. Z tego grona 

wyłonieni zostali laureaci i finaliści z wyróżnieniem XXXVIII Olimpiady Artystycznej. 

Jest nam niezwykle miło poinformować,  

że w tym roku tytuł laureata XXXVIII Olim-

piady Artystycznej zdobyła (zajmując IV 

miejsce) Kinga Rejterada, uczennica klasy 

III-j naszej szkoły, a tytuły finalistów  

z wyróżnieniem uzyskali pozostali nasi 

uczestnicy eliminacji: Hanna Kur (kl. IV) i 

Filip Kamil Łazarczyk (kl. IV). 

Osiągnięcia tych uczniów naszej szkoły 

oznaczają również uzyskanie najwyższego 

(100%) wyniku na świadectwie matural-

nym z przedmiotu historia sztuki – poziom rozszerzony.  

Laureatce i finalistom z wyróżnieniem oraz pracującemu z nimi nauczycielowi — 

Radosław Cezary Gwizdon — gratulujemy. 

Jan XXIII - Jan Paweł II  
Przed 27 kwietnia 2014…zapraszamy. 
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Te słowa zabrzmiały  w LICEUM PLASTYCZNYM W GRONOWIE GÓRNYM 

podczas krótkiej akademii z okazji zbliżającej się kanonizacji papieża  

Jana Pawła II . Młodzież klasy I przypomniała nam  dzisiaj słowa naszego 

papieża wypowiadane do młodych ludzi podczas jego spotkań  w trakcie 

całego pontyfikatu. Słowa te były często drogowskazem do dalszego życia, 

właściwego postępowania, pomocą w rozwiązywaniu różnych proble-

mów. Naładowani dobrą energią z „Barką” brzmiącą w naszych uszach 

czekamy na uroczystości, które będą miały miejsce w Watykanie  

27 kwietnia 2014r., aby wcielać w życie naukę Wielkiego Rodaka. 

Szukałem Was teraz Wy do mnie 
przychodzicie….. Szukałem Was 

38. Olimpiada Artystyczna 

http://zsp-kenar.pl/index.php/pl/wystawa/
http://www.lplomza.pl/przegladmakroregionalny.html
http://www.lplomza.pl/przegladmakroregionalny.html
http://www.liceumplastyczne.elblag.com.pl/szukalem-was-teraz-wy-do-mnie-przychodzicie-szukalem-was


„Stary i nowy” 
PLASTYK w Poznaniu 

Liceum Plastyczne w Poznaniu —
podobnie jak kilka innych szkół pla-
stycznych — objęte zostało w tym 
roku szkolnym badaniami prowadzo-
nymi przez wizytatorów Centrum 
Edukacji Artystycznej, badaniami 
nazywanymi w skrócie EWALUACJA.  

O efektach pracy szkoły będziemy 
czytać na stronie CEA — http://
cea.art.pl/ewaluacja/ — już nieba-
wem, po zakończeniu tego roku 
szkolnego. 

Biuletynowych czytelników wielo-
krotnie już zapraszaliśmy do materia-
łów tam zamieszczanych m.in. dlate-
go, że są tam pełne informacje z tego 
co ważne i innowacyjne w szkołach,  
a do czego od  swego powstania 
namawia i inspiruje Biuletyn Plastyk. 

Dziś zachęcamy do najnowszego, 
niezwykle ważnego opracowana 
dotyczącego badania losów absol-
wentów szkoły (fragmenty obok).  

Przypomnijmy to co pisaliśmy w 
Biuletynie 10 z 2011 roku (Zaczęło się 
na placu Wolności) — poznańską 
szkołę plastyczną ukończyli m.in. 
nauczyciele akademiccy (w tym rek-
torzy) uczelni plastycznych jak Woj-
ciech Muller czy twórcy „niezależni” 
jak choćby Janusz Kapusta.  

Listę absolwentów rozpoczyna Zbi-
gniew Bednarowicz, wielki scenograf  
i malarz (17.03.1927-21.10.1999).  

Zapraszamy. Do lektury.. 

Koncepcja rozbudowy szkoły:  

I miejsce szkolnego konkursu: Natalia 

Kowalkowska (nauczyciel Ludmiła 

Kaźmierska), 

ZAPRASZAMY DO GALERII LICEUM PLASTYCZ-

NEGO W  POZNANIU 

Absolwenci szkół plastycznych [POZNAŃ] 

(…) Zbieranie informacji o dalszej drodze kształce-

nia Absolwentów Liceum Plastycznego jest bardzo 

ważne z punktu strategicznego rozwoju szkoły, 

ewaluacji szkoły, ulepszania oferty edukacyjnej  

i wychodzenia naprzeciw oczekiwaniom uczniów  

i rodziców. By było ono efektywne, konieczne było 

stworzenie prostych narzędzi do gromadzenia  

i analizy danych oraz stworzenie procedur zbiera-

nia informacji. Najważniejsze jest jednak zaangażo-

wanie nauczycieli – szczególnie wychowawców klas 

oraz pracowników administracyjnych szkoły, któ-

rzy dane o Absolwentach gromadzą i aktualizują. 

Nie bez znaczenia jest również fakt, że szkoła przez 

4 lata edukacji, wyrabia w uczniach poczucie przy-

należności do społeczności szkolnej i odpowiedzial-

ności za szkołę, dzięki czemu byli uczniowie chętnie 

uczestniczą w Programie badania Losów Absol-

wentów.  

Przeprowadzania rokrocznie analiza pozwala 

obserwować sukcesy uczniów i przeprowadzać 

ewaluację placówki, a także dostosowywać ofertę 

edukacyjną do potrzeb uczniów i uczelni. Przykła-

dowo, gdy na podstawie statystyk zauważono duże 

zainteresowanie kierunkiem architektura na Poli-

technice Poznańskiej, a jednocześnie niesatysfakcjo-

nującą zdawalność na ten kierunek, w Liceum 

Plastycznym utworzono eksperymentalną grupę  

z poszerzonym programem matematyki, by ucznio-

wie mieli większe szanse dostania się na wymarzo-

ny kierunek studiów. Obecnie Szkoła rozpoczęła 

procedurę prawno-organizacyjną zmierzającą do 

utworzenia nowej specjalizacji - Multimedia, rów-

nież na podstawie obserwacji zwiększonego zainte-

resowania absolwentów kierunkami związanymi  

z multimediami. Program Losy Absolwentów służy 

zatem nie tylko ocenie uczniów i Szkoły, ale rów-

nież wyznaczaniu długofalowej strategii rozwoju 

Liceum Plastycznego. 

Janina Dering – Kodym  

we współpracy z Anną Kodym  

Liceum Plastyczne im. Piotra Potworowskiego w Poznaniu, 

12 marca 2014r. [CZYTAJ CAŁOŚĆ] 

………………………………………………………………………. 

Ponadto Biuletyn poleca: Badanie losów absolwentów 

ponadgimnazjalnych szkół zawodowych lub konkretny 

przykład Gimnazjum w Kadzidle. 
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Dobre praktyki w szkołach plastycznych 

Nowi dyrektorzy... 
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 25 marca 2014 r. ogłosił konkursy na stanowi-

ska dyrektorów szkół plastycznych w Zakopanem oraz Supraślu. Szczegóły — czytaj. 

W marcu 2014r. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego powierzył obowiązki 
dyrektora Liceum Plastycznego w Zamościu Izabeli Winiewicz-Cybulskiej [Czytaj: 
„Chcę, żeby szkoła zaczęła normalnie funkcjonować” oraz „PLASTYK - SZKOŁA Z PASJĄ”] 

http://cea.art.pl/bulletin/biuletyn10_pazdziernik_2011.pdf
http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=184:1947&catid=21:absolwenci&Itemid=21
http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=568:konkurs-architektoniczny-na-koncepcj-rozbudowy-budynku-szkoy&catid=66:rok-szkolny-20122013&Itemid=4
http://cea.art.pl/ewaluacja_pliki/praktyki_plastyk/LP_w_Poznaniu_Badanie_losow_absolwentow_-_dobre_praktyki.pdf
C:/Users/janecka/Downloads/jednolity_schemat_fiszki.pdf
C:/Users/janecka/Downloads/jednolity_schemat_fiszki.pdf
http://www.gimnazjumkadzidlo.pl/strony/ewaluacja3.doc
http://www.lp.poznan.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=568:konkurs-architektoniczny-na-koncepcj-rozbudowy-budynku-szkoy&catid=66:rok-szkolny-20122013&Itemid=4
http://cea.art.pl/messages/Konkursy_dyr_2014.pdf
http://roztocze.net/chce-zeby-szkola-zaczela-normalnie-funkcjonowac/
http://www.mmzamosc.pl/artykul/liceum-plastyczne-im-bernarda-morando-w-zamosciu
http://cea.art.pl/ewaluacja_pliki/praktyki_plastyk/LP_w_Poznaniu_Badanie_losow_absolwentow_-_dobre_praktyki.pdf
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3 kwietnia 2014 roku (czwartek) o godz. 14.00 w siedzibie 

szczecińskiej Książnicy Państwowej im. Stanisława Staszi-

ca przy ulicy Podgórnej 16 odbyło się uroczyste otwarcie 

wystawy pokonkursowej X OGÓLNOPOLSKIEGO BIENNA-

LE GRAFIKI ARTYSTYCZNEJ UCZNIÓW ŚREDNICH SZKÓŁ 

PLASTYCZNYCH.  

Na tegoroczne jubileuszowe Biennale  (pierwszy konkurs 

odbył się w 1996 roku)  nadesłano 392 prace z 16 śred-

nich szkół plastycznych. W skład Jury wchodzili wybitni 

artyści graficy: profesor Józef Budka z katowickiej Akade-

mii Sztuk Pięknych, profesor Andrzej Załecki z Uniwersy-

tetu Artystycznego w Poznaniu, uczący również na szcze-

cińskiej Akademii Sztuki oraz profesor Leszek Żebrowski z 

Akademii Sztuki w Szczecinie.  

W tym roku uczniowie szczecińskiego Liceum Plastyczne-

go zdominowali konkurs. Nagrodę główną – Grand Prix 

zdobyły prace Anny Aderek, II nagrodę otrzymała Karo-

lina Ziemba, wyróżnienia zdobyły prace Marii Zwoliń-

skiej, Karoliny Ziemby oraz Anety Sieniawskiej. Wysta-

wa w Książnicy Pomorskiej prezentuje około 140 prac 

zakwalifikowanych przez Jury do wystawy. 

Nagrody i wyróżnienia w imieniu Ministra Kultury  

i dziedzictwa Narodowego wręczali wizytatorzy CEA — 

Włodzimierz Gorzelańczyk oraz Waldemar Ogrodniczak. 

JUBILEUSZOWE 
BIENNALE GRAFIKI  
ARTYSTYCZNEJ  
Szczecin: 3 VI 2014r.  
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Te i inne informacje — w tym listy laureatów poprzednich konkursów — w katalogu na portalu LP Szczecin 
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Międzynarodowy Konkurs Międzykulturowe Poszukiwania w Sztuce „Mój inny” — Łódź 2014  
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24 marca 2014 roku w Akademickim Ośrodku Inicjatyw Arty-

stycznych w Łodzi odbyło się wyjątkowe wydarzenie artystycz-

ne, dotyczące wręczenia nagród laureatom Międzynarodowego 

Konkursu  „Mój Inny ”. 

Celem konkursu jest promowanie idei tolerancji i walki z uprze-

dzeniami, niechęcią, dezaprobatą, ksenofobią i niewiedzą.  

Nieznajomość kultury, tradycji, obrzędu, religii czy języka 

innych narodów, społeczności lub grup umacnia stereotypy  

i wpływa na ksenofobiczne postawy i zachowania.  

Tak ważne przesłanie było inspiracją dla młodych twórców, 

mimo niełatwego tematu konkursu, ale zarazem bardzo ważne-

go w dobie naszej rzeczywistości. Niełatwe zadanie miało Jury, 

które musiało dokonać wyboru najciekawszych prac, 

w poszczególnych kategoriach, spełniając wymogi konkursu. 

Dostrzeżenie wartości ponadczasowych, trafiających w sens 

tematu konkursu, było rzeczą nadrzędną. 

W prezentowanych pracach przemawiała zadziwiająca szcze-

rość wypowiedzi, prawdziwość i autentyzm relacji między 

formą a treścią budowanych kompozycji plastycznych, czytel-

nych i zrozumiałych, bez względu na narodowość i pochodzenie. 

Szerokie spektrum nadesłanych prac w każdej z kategorii 

konkursu, stanowiło bogaty obszar poszukiwań, przy zastoso-

waniu różnorodnych środków wyrazu artystycznego. 

Emocje oraz sugestywność interpretacji towarzyszyły każdej  

z oglądanych prac.  

Ta edycja Konkursu Międzykulturowe Poszukiwania w Sztuce 

„Mój Inny” była wyjątkowa i to nie tylko na rekordową ilość 

nadesłanych prac, ale przede wszystkim na ich wysoki poziom 

artystyczny. Konkurs skierowany jest do uczniów wszystkich 

typów szkół plastycznych stopnia średniego. 

Organizatorem Konkursu jest Zespół Państwowych Szkół Pla-

stycznych im. Tadeusza Makowskiego w Łodzi. 

Poniedziałkowy wieczór w Akademickim Ośrodku Inicjatyw 

Artystycznych był dla naszej szkoły wyjątkowym dniem obco-

wania ze Sztuką w międzynarodowym wydaniu. Uroczystość 

miała miejsce w sali teatralnej Akademickiego Ośrodka Inicja-

tyw Artystycznych w Łodzi. Z różnych miast Polski przybyli 

zaproszeni goście, zarówno laureaci, jak i osoby towarzyszące-  

wszyscy czekali na początek uroczystości w sali teatralnej.  

Po powitaniu przybyłych i zaproszonych Gości, przedstawiono 

historię i cele konkursu. Następnie odbyło się wystąpienie oraz 

wręczenie nagród przez Pana Sławomira Iwańskiego - Profeso-

ra Katedry Projektowania Graficznego i Malarstwa Akademii 

Sztuk Pięknych w Łodzi.  

Z kolei głos zabrał Wizytator Zakresu Ogólnopolskiego ds. Szkół 

Artystycznych Centrum Edukacji Artystycznej Pan Włodzimierz 

Gorzelańczyk oraz Wizytator Regionu Łódzkiego Centrum 

Edukacji Artystycznej Pan Witold Paprocki.  

Po wręczeniu nagród Goście zaproszeni zostali do Galerii Foyer, 

na otwarcie wystawy laureatów oraz poczęstunek. 

Po krótkiej przerwie zaproszono Gości do Sali teatralnej, aby 

obejrzeli premierowy spektakl Studia 03 – Łódzkiej Sceny 

Plastycznej, inspirowany tematem Międzynarodowego Konkur-

su „Mój Inny”. Tytuł spektaklu to „ Alegoria” - scenariusz  

i reżyseria Paweł Nowakowski. Uczestnikami tego widowiska 

byli uczniowie z różnych klas Zespołu Państwowych Szkół 

Plastycznych im. Tadeusza Makowskiego w Łodzi. 

Zakończeniem uroczystości było podsumowanie konkursu  

oraz podziękowania Dyrektora szkoły i pożegnanie Gości. 

 

Ten Międzynarodowy Konkurs ma charakter rozwojowy i jego 

zasięg z roku na rok zatacza coraz większe kręgi, co pozwala 

optymistycznie postrzegać następne edycje o zasięgu międzyna-

rodowym. Nie byłaby możliwa jego realizacja bez pomysłu  

i kreatywności twórcy tego przedsięwzięcia – art. plastyka 

Piotra Izydorczyka,  komisarza wszystkich edycji konkursu, 

nauczyciela naszej szkoły. 

Piotr Izydorczyk 

[FRAGMENT SPRAWOZDANIA] 

 

Przypomnijmy — na tegoroczną edycję konkursu wpłynęło: 

25 prac w kategorii rysunek 

43 prac w kategorii malarstwo 

35 prac w kategorii grafika warsztatowa 

151 prac w kategorii plakat 

50 prac w kategorii rzeźba 

189 prac w kategorii fotografia. 

 

I NAGRODA — RYSUNEK: Patrycja Cichosz - Łódź 

I NAGRODA — MALARSTWO: Kalitenja Oleg Iwanowicz - Mińsk 

I NAGRODA — GRAFIKA: Marta Król - Wrocław 

I NAGRODA — PLAKAT: Simon Barak  – Czechy 

I NAGRODA — RZEŹBA: Weronika Wójcik  - Radom 

I NAGRODA — FOTOGRAFIA: Paulina Banczerska - Łódź 

Pełna lista nagrodzonych w poprzednim Biuletynie  

oraz na portalu ZPSP w Łodzi 

Mój inny i Alegoria w Łodzi 
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  Migawki z wręczenia nagród z konkursu 

„Mój Inny” w Mińsku na Białorusi (obok) 

http://plastyklodz.pl/galeria/rozne/data/images1/zapr.jpg
http://plastyklodz.pl/
http://plastyklodz.pl/
http://plastyklodz.pl/
http://plastyklodz.pl/
http://plastyklodz.pl/
http://plastyklodz.pl/
http://plastyklodz.pl/galeria/rozne/data/images1/zapr.jpg
http://plastyklodz.pl/galeria/rozne/data/images1/zapr.jpg
http://plastyklodz.pl/galeria/rozne/data/images1/zapr.jpg


Teatr a szkoła plastyczna [ŁÓDŹ] 

Studio 03, rozpoczęło swoją działalność w 1990 

roku w Łodzi. Pierwsze próby odbywały się w sali 

lekcyjnej nr 03  -  przeznaczonej do zajęć z przed-

miotów plastycznych, w poprzednim budynku 

szkoły, przy ul. Lipowej 47/49. Charakterystyką 

Studia jest tworzenie spektakli w obszarach: kolo-

ru, dźwięku i ruchu, jako działań wizualnych 

umieszczonych w wyznaczonej przestrzeni jest to 

połączenie twórczości autorskiej z pracą edukacyj-

no–pedagogiczną. Wieloletnia praca Studia 03, 

zaowocowała licznymi nagrodami i wyróżnieniami, 

zarówno w kraju jak i zagranicą (…). 

Premiera ostatniego spektaklu odbyła się 23 kwiet-

nia 2013 roku, w Akademickim Ośrodku Inicjatyw 

Artystycznych w Łodzi, w ramach „Dnia Zespołu 

Państwowych Szkół Plastycznych im. Tadeusza 

Makowskiego w Łodzi. Premiera nowego spektaklu 

Studia 03 – Łódzkiej Sceny Plastycznej odbędzie się 

– 24 marca 2014 roku w AOIA w Łodzi. 

Tytuł spektaklu „Alegoria” 

Scenariusz i reżyseria – Paweł Nowakowski 

Współpraca reżyserska: Marcelina Mączewska, 

Aleksandra Sowa, Adrianna Stefańska 

Występują: Aleksandra Sowa, Anna Kusiak, Daria 

Poczekaj, Marcelina Mączewska, Emilia Bukszyń-

ska, Nikoletta Pawlak, Nikoletta Zasina, Sara Megu-

edad, Alicja Dębowska (gościnnie). 

Paweł Nowakowski 

Zespół Państwowych Szkół Plastycznych  

im. T. Makowskiego w Łodzi 
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Dobre praktyki w szkołach plastycznych 

http://plastyklodz.pl/
http://plastyklodz.pl/
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Nowy rozdział w Biuletynie — zamiesz-

czamy nadesłane ze szkół plastycznych 

prace uczniów najwybitniejszych, aktyw-

nych i twórczych szczególnie poza własną 

szkołą. Czekamy w Biuletynie na szkolne 

rekomendacje! 

A4 

 SZKOLNA GALERIA BIULETYNU 
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Aleksandra Josephina Young [Warszawa] 
Dwa słowa o sobie, o szkole, o sztuce... 

ALEKSANDRA  J. YOUNG: 

 

10 sierpnia 1996 roku przy-

szłam na świat w Torquay  

w Wielkiej Brytanii. Mój tata – 

Andrew – szkocki perkusista  

i moja mama – Joanna – polska 

skrzypaczka od pierwszych dni 

mojego życia dbali o moją 

edukację artystyczną. Już kiedy miałam dziesięć dni zosta-

łam wprowadzona w magiczny świat sztuki.  Od tej pory 

podróżowałam i „koncertowałam” wraz z moimi rodzica-

mi po teatrach, salach koncertowych i hotelach w Wielkiej 

Brytanii i Hiszpanii.  Z powodu serii nieprzewidywanych 

zdarzeń w roku 1999 zamieszkaliśmy w Polsce.  Kraj 

mojej mamy stał się moim azylem i pozwolił mi na 

wszechstronny rozwój artystyczny.  Ponieważ tańczyłam 

zanim jeszcze nauczyłam się chodzić, a śpiewałam zanim 

wypowiedziałam pierwsze słowo dobrym pomysłem 

wydawało się przystąpienie do dziecięcych zespołów 

wokalno – tanecznych.  Ale w międzyczasie zauważono  

u mnie także zdolności manualne.  Godzinami potrafiłam 

projektować nowe kolekcje ubiorów dla moich lalek.  

Jednak pewnego dnia moje sielankowe życie zostało 

ograniczone restrykcyjnymi godzinami zajęć szkolnych.  

Moją edukację rozpoczęłam w 2003 w Szkole Podstawo-

wej nr 12 im. Powstańców Śląskich w Warszawie.  Szkołę 

tę ukończyłam z wyróżnieniem w roku 2009.  Już wtedy 

wiedziałam, że moja przyszłość wiąże się ze sztuką.  Mimo 

miłości do muzyki, śpiewu i tańca, zapragnęłam kształcić 

się w kierunkach plastycznych.  Tak też trafiłam do Ogól-

nokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych im. Wojciecha Gerso-

na w Warszawie na specjalizację reklama wizualna. Dziś 

jestem uczennicą klasy Vo (II liceum) i dalej rozwijam 

swoje talenty artystyczne.  Poza szkołą tworzę plakaty  

i inne formy reklamowe. Swoją przyszłość wiążę z projek-

towaniem graficznym.   

 

Działalność artystyczna: 

2000 – 2003  Dziecięcy Zespół Artystyczny FASOLINKI 

2003 – 2004   Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca VARSOWIA 

2004 – 2006  Formacja Taneczna 

LUZIK – Egurrola Dance Studio 

2006 – 2008  Studio Artystyczne 

METRO przy Teatrze Buffo 

Formacja taneczna AKCENT 

2007 – 2009  Dziecięca Akade-

mia Artystyczna 

2008 – 2013  Międzynarodowa 

Młodzieżowa Grupa wokalna 

THE ANGELS 

 

Koncerty i nagrania: 

2000 – 2003  Występy w m.in. Teatrze Buffo, Sali Kongre-

sowej PKiN, MDK Warszawa 

2004 – 2006  Występy na przeglądach tanecznych i kon-

kursach młodych tancerzy 

2006 – 2008  Liczne przeglądy formacji tanecznych  

i występy w Teatrze Buffo 

2007 – 2008  Udział w wernisażach i plenerach Dziecięcej 

Akademii Artystycznej 

2008 – 2013  Koncerty grupy wokalnej THE ANGELS: 

Hotel Gromada, Hotel Marriott – Okęcie, Giełda 

Papierów Wartościowych w Warszawie, Teatr 

Komedia, imprezy plenerowe, eventy i inne 

Nagrody: 

2011 i 2013 Stypendia Centrum Edukacji Artystycznej  

za wyniki w nauce 

2012 – 10. Ogólnopolski Konkurs na Rysunek Satyryczny, 

Komiks i Animację Filmową „Zagrożenia środowi-

ska naturalnego człowieka” – II nagroda 

2012 – XIII Międzynarodowy Konkurs „Moje inspiracje 

muzyczne” – III nagroda w kategorii plastyka gr. IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nauczyciele przedmiotów artystycznych 

ZPSP w Warszawie: 

 

Stefan Wronko i obecnie Piotr Kraminer-

Kaliciński [Rysunek i malarstwo] 

Paweł Kasprzak i obecnie Paweł Goliszek 

[Rzeźba] 

Ryszard Bojarski [Podstawy projektowania] 
 

Prezentowane prace (kompozycje, projekty ubiorów, 

projekty graficzne, prace rysunkowe i malarskie, prace 

przestrzenne) nadesłał Ryszard Bojarski. DZIĘKUJEMY. 

 

 

 

Zdolni, naj... 
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1. Zespół Szkół Plastycznych (OSSP / LP) w Bielsku-Białej   MKiDN 
2. Państwowy Zespół Szkół Plastycznych (OSSP / LP) w Bydgoszczy   MKiDN 

3. Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych (w ZSO) w Ciechanowcu  JST 

4.Zespół Szkół Plastycznych (OSSP / LP) w Częstochowie Facebook  MKiDN 

5.Zespół Szkół Plastycznych (OSSP / LP) w Cieszynie Facebook N 

6.Zespół Szkół Plastycznych (OSSP / LP) w Dąbrowie Górniczej [Rada Rodziców] Facebook  JST 

7.Liceum Plastyczne i Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych w Gdańsku  N 

8.Zespół Szkół Plastycznych (OSSP / LP / PSP) w Gdyni [Galeria foto] Facebook*  MKiDN 

9.Liceum Plastyczne i Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych w Gliwicach Facebook N 

10.Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych (w ZSM) Golub-Dobrzyń   JST 

11.Liceum Plastyczne w Gorzowie Wielkopolskim [Galeria foto]  JST 

12.Liceum Plastyczne w Gronowie Górnym  Facebook JST 

13.Liceum Plastyczne (w ZSBiP) w Grudziądzu Facebook* JST 

14.Liceum Plastyczne w Gryficach Facebook  N 

15.Zespół Szkół Plastycznych (OSSP / LP) w Jarosławiu   MKiDN 

16.Liceum Plastyczne (w ZSA) w Jeleniej Górze  Facebook* JST 

17.Liceum Plastyczne (w ZSP) w Kaliszu   JST 

18.Zespół Szkół Plastycznych (LP i OSSP) w Katowicach   MKiDN 

19.Zespół Państwowych Szkół Plastycznych (LP i OSSP) w Kielcach    MKiDN 

20.Zespół Szkół Plastycznych (LP / PSP) w Kole  MKiDN 

21.Zespół Szkół Plastycznych (OSSP / LP) w Koszalinie Facebook  MKiDN  

22.Zespół Państwowych Szkół Plastycznych (OSSP / LP) w Krakowie Facebook* MKiDN 

23.Policealne Studium Plastyczne (Anima Art) w Krakowie  N 

24.Liceum Plastyczne w Krośnie Facebook* MKiDN 

25.Liceum Plastyczne (w ZSTiA) w Lesku  JST 

26.Zespół Szkół Plastycznych (OSSP / LP) w Lublinie  MKiDN  

27.Policealne Studium Plastyczne (LSSiP) w Lublinie Facebook  N 

28.Zespół Szkół Plastycznych (OSSP / LP / PSP) w Łodzi  MKiDN 

29.Liceum Plastyczne w Łomży Facebook MKiDN  

30.Liceum Plastyczne i Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych (w ZSP) w Malborku Facebook* JST 

31.Liceum Plastyczne i Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych (w ZSE) w Mińsku Maz. Facebook JST 

32.Liceum Plastyczne w Nałęczowie [Galeria foto]   MKiDN 

33.Katolickie Liceum Plastyczne (w ZSK) w Nowym Sączu  Facebook* N 

34.Liceum Plastyczne w Nowym Wiśniczu [Galeria foto]  MKiDN 

35.Zespołu Szkół i Placówek Artystycznych (OSSP / LO-od 2013 + Ognisko) w Nysie  JST 

36.Państwowe Liceum Plastyczne w Olsztynie Facebook* MKiDN 

37.Zespół Państwowych Placówek Kształcenia Plastycznego (OSSP / LP + Ognisko) w Opolu  JST 

38.Liceum Plastyczne w Płocku  N 

39.Liceum Plastyczne w Poznaniu Facebook MKiDN  

40.Liceum Plastyczne (w ZSO) w Raciborzu Facebook  (radio) JST 

41.Zespół Szkół Plastycznych (OSSP / LP + I st.) w Radomiu [Galeria foto]  JST  

42.Liceum Plastyczne (w ZSM) w Rypinie  Facebook* JST 

43.Zespół Szkół Plastycznych w Rzeszowie [Galeria foto]  JST 

44.Liceum Plastyczne (w ZSI) w Słupsku Facebook N 

45.Zespół Ogólnokształcących Niepublicznych Szkół Artystycznych (OSSP / LP) w Sosnowcu  Facebook  N 

46.Liceum Plastyczne w Supraślu Facebook* MKiDN 

47.Liceum Plastyczne w Szczecinie Facebook MKiDN  

48.Policealne Studium Plastyczne (Top Art) w Szczecinie Facebook N 

49.Liceum Plastyczne (w ZSA-P) w Tarnowskich Górach [Galeria foto] Facebook Twitter JST 

50.Zespół Szkół Plastycznych (OSSP / LP / PSP) w Tarnowie [Galeria foto] Facebook JST  

51.Zespół Szkół Plastycznych (OSSP / LP) w Tomaszowie Mazowieckim Facebook* JST  

52.Zespół Państwowych Szkół Plastycznych (OSSP / LP) w Warszawie  MKiDN 

53.Prywatne Liceum Plastyczne (przy P-J WSTK) w Warszawie Facebook N 

54.Policealne Studium Plastyczne (Collage) w Warszawie Facebook N 

55.Policealne Studium Plastyczne (Studio Sztuki) w Warszawie Facebook N 

56.PSP (Studium Technik Scenograficznych) w Warszawie Facebook* N 

57.Niepubliczne Policealne Studium Plastyczne - Warszawska Szkoła Reklamy w Warszawie  N 

58.Prywatna Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych we Włocławku Facebook*  N  

59.Liceum Plastyczne (w ZSP) w Wodzisławiu Śląskim  JST 

60.Niepubl. Policealne Autorskie Studium Dizajnu i Fotografii Artyst. „Abrys” we Wrocławiu  Facebook* N 

61.Niepubliczna Policealna Wrocławska Szkoła Fotografii „afa” we Wrocławiu  Facebook N  
62.Społeczne Liceum Plastyczne (ALA) we Wrocławiu Facebook* N 

63.Zespół Szkół Plastycznych (OSSP / LP) we Wrocławiu [Galeria foto] Facebook JST  

64.Liceum Plastyczne i Ogólnokształcąca Szkoła Sztuk Pięknych (w ZS 18) w Zabrzu Facebook JST 

65.Zespół Szkół Plastycznych (OSSP / LP) w Zakopanem  Facebook* MKiDN 

66.Liceum Plastyczne w Zamościu (nowa strona)  Facebook* MKiDN 

67.Liceum Plastyczne w Zduńskiej Woli  Facebook* MKiDN 

68.Zespół Państwowych Szkół Plastycznych w Zielonej Górze  [Forum]  MKiDN 
  

[Opr. W.S.G.— na 15 kwietnia 2014r.] Uwaga:   * brak potwierdzenia na oficjalnej stronie szkoły przytoczonego adresu Facebooka   
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KONTAKTÓW 

http://www.bielskiplastyk.pl/d/aktualnosci
http://plastyk.bydgoszcz.pl/
http://www.zsoiz-ciechanowiec.pl/
http://plsp.ids.czest.pl/news.php
http://www.facebook.com/pages/Zesp%C3%B3%C5%82-Szk%C3%B3%C5%82-Plastycznych-im-Jacka-Malczewskiego/205200196190459
http://www.szkoly.cieszyn.zdz.pl/
https://www.facebook.com/pages/Zesp%C3%B3%C5%82-Szk%C3%B3%C5%82-w-Cieszynie/357733367606660
http://zspdabrowa.pl/
http://zsp-rodzice.cba.pl/
https://www.facebook.com/zspdabrowa
http://plastyk.gda.pl/lp/
http://www.zsplast.gdynia.pl/
http://www.zsplast.gdynia.pl/www/str/galerie_piotra/index.php
http://www.zsplast.gdynia.pl/www/str/galerie_piotra/index.php
http://animator.halogen.org.pl/
https://www.facebook.com/SARMGliwice
http://www.zsmgd.kpsi.pl/
http://www.lpla.edu.gorzow.pl/
http://www.lpla.edu.gorzow.pl/?view=gal&lng=1
http://liceumplastyczne.elblag.com.pl/
https://www.facebook.com/liceumplastyczne.gronowogorne
http://www.zsbip.grudz.eatm.pl/akt1
http://www.facebook.com/pages/Liceum-Plastyczne-w-Grudzi%C4%85dzu/157592574331357
http://lpilogryfice.pl/liceum-plastyczne/
http://www.facebook.com/pages/Liceum-Plastyczne-w-Gryficach/201061523237748
http://www.plastyk.jaroslaw.art.pl/
http://www.zsart.edu.pl/
http://www.facebook.com/pages/Liceum-Plastyczne-w-Jeleniej-G%C3%B3rze/306969799362275
http://liceumplastyczne.kalisz.pl/
http://www.plastyk.katowice.pl/
http://plastyk.kielce.pl/pl/
http://www.plastykkolo.com/
http://www.plastyk.webd.pl/
https://www.facebook.com/koszalinPlastyk
http://www.zpspkrakow.edu.pl/
http://www.facebook.com/pages/Pa%C5%84stwowe-Liceum-Sztuk-Plastycznych-w-Krakowie/138197419574790
http://www.animaart.edu.pl/
http://www.lpkrosno.pl/
http://www.facebook.com/pages/Liceum-Plastyczne-w-Kro%C5%9Bnie/143720105697827
http://www.zst.lesko.pl/index.php/liceum-plastyczne.html
http://www.liceumplastyczne.lublin.pl/
http://www.artwyspa.com.pl/
https://www.facebook.com/lssip
http://www.plastyklodz.pl/
http://www.lplomza.pl/
https://www.facebook.com/LiceumPlastyczneLomza
http://www.malbork.org/
http://www.facebook.com/pages/Liceum-Plastyczne-w-Malborku/143374299027962
http://www.zsemm.edu.pl/
https://www.facebook.com/ZSEMMZ
http://www.lpnaleczow.com/?cat=14&id=0
https://plus.google.com/photos/103942107947904845577/albums?banner=pwa&gpsrc=pwrd1#photos/103942107947904845577/albums
http://www.frassati.edu.pl/
http://www.facebook.com/pages/Liceum-Plastyczne-w-Nowym-S%C4%85czu/171196116261971
http://www.wisnickiplastyk.pl/
http://picasaweb.google.com/plsp.wisnicz
http://www.zsipart.nysa.pl/home.html
http://www.liceumplastyczne.olsztyn.pl/
https://www.facebook.com/PanstwoweLiceumPlastyczneWOlsztynie
http://www.plastyczniak.opole.pl/
http://szkolylogos.edu.pl/
http://www.lp.poznan.pl/
http://www.facebook.com/pages/Liceum-Plastyczne-im-Piotra-Potworowskiego-w-Poznaniu/329378848066
http://www.zso1raciborz.pl/news.php
https://www.facebook.com/Radio1LO
http://www.plastyk.radom.pl/
https://plus.google.com/photos/114853974937445312576/albums?banner=pwa&gpsrc=pwrd1#photos/114853974937445312576/albums
http://www.liceum_plastyczne_rypin.republika.pl/
http://www.facebook.com/pages/LICEUM-PLASTYCZNE-W-RYPINIE/121718024575619
http://www.zsp.resman.pl/
http://www.galeria.resman.pl/
http://www.zsi.slupsk.pl/
http://www.facebook.com/pages/ZSI-S%C5%82upsk/110055859016867
http://www.zonsa.pl/
http://www.facebook.com/kolonowa12plastyk
http://liceum-plastyczne.pl/serwis/
http://www.facebook.com/pages/Liceum-Plastyczne-w-Supra%C5%9Blu-uczniowie-i-absolwenci/102603163154706
http://niedochod.cba.pl/LP/index2.php
http://www.facebook.com/pages/Liceum-Plastyczne-im-Constantina-Brancusi-w-Szczecinie/147739461935298
http://top-art.com.pl/
http://www.facebook.com/pages/Szkoly-Artystyczne-TOP-ART-w-Szczecinie/138986255662
http://zsap.art.pl/strona/c/
https://plus.google.com/103164701043298152373#103164701043298152373/posts
https://www.facebook.com/ZSAPTG
https://mobile.twitter.com/ZSAP_TG
http://www.zsp.tarnow.pl/
http://www.foto.zsp.tarnow.pl/index.html
https://www.facebook.com/plastyktarnow.reklamawizualna?ref=tn_tnmn
http://zsp6tom.pl/
https://www.facebook.com/liceum.plastyczne.tomaszow.maz
http://www.zpsp.smocza.edu.pl/aktualnosci-aktualnosci
http://www.liceumplastyczne.pjwstk.edu.pl/
http://www.liceumplastyczne.pjwstk.edu.pl/
http://www.collage.edu.pl/
http://www.facebook.com/pages/Policealne-Studium-Plastyczne-Collage/446596718697009
http://www.studiosztuki.pl/ss_home.htm
https://www.facebook.com/studiosztuki
http://www.scenografia.zdz.edu.pl/www/
http://www.facebook.com/pages/Studium-Technik-Scenograficznych/136757703046106
http://www.szkolareklamy.edu.pl/
http://www.possp.pl/
http://www.facebook.com/pages/Prywatna-Og%C3%B3lnokszta%C5%82c%C4%85ca-Szko%C5%82a-Sztuk-Pi%C4%99knych-we-W%C5%82oc%C5%82awku/109528312448167
http://www.lo2.wodzislaw.pl/
http://abrys.edu.pl/dla-kandydatow
http://www.abrys.art.pl/
http://www.afa.com.pl
https://www.facebook.com/afa.phobos
http://www.ala.art.pl/
http://pl-pl.facebook.com/pages/ALA-Autorskie-Licea-Artystyczne-i-Akademickie/124689927607437
http://www.zsp.wroclaw.pl/lp/liceum.php
https://plus.google.com/photos/107537286072212784062/albums#photos/107537286072212784062/albums
http://www.facebook.com/pages/Zespół-Szkół-Plastycznych-we-Wrocławiu/203097729704952
http://www.szkolaplastyczna.eu/
http://www.facebook.com/pages/Liceum-Plastyczne-w-Zabrzu/185383151522436
http://zsp-kenar.pl/index.php/pl/
http://www.facebook.com/pages/Zesp%C3%B3%C5%82-Szk%C3%B3%C5%82-Plastycznych-w-Zakopanem/107214392659211
http://lpzamosc.pl/
http://www.facebook.com/pages/Liceum-Plastyczne-im-Bernarda-Morando-w-Zamo%C5%9Bciu/138639722858533
http://www.lpzdwola.pl/dyplom/wyd.php?szer=0
https://www.facebook.com/liceum.plastyczne.1
http://www.plastyk.zgora.pl/
http://forum.plastyk.zgora.pl/
http://cea.art.pl/art/szkoly_plastyczne.pdf
http://cea.art.pl/art/szkoly_plastyczne.pdf
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Elektroniczny biuletyn informacyjno-publicystyczny szkół plastycznych 
Centrum Edukacji Artystycznej. Zamieszczone teksty pochodzą  
ze stron internetowych publicznych i niepublicznych z uprawnieniami 
szkół publicznych a także MKiDN, MEN i innych podmiotów 
publicznych oraz tekstów i fotografii własnych. W Biuletynie i na 
stronie CEA publikowane są w/w materiały, będące własnością tych 
podmiotów i osób [patrz źródła]. CEA oraz twórcy BIULETYNU 
dziękują szkołom plastycznym — wszystkim osobom prowadzącym 
portale internetowe — w szczególności autorom tekstów i fotosów za 
udostępnienie ich w biuletynu CEA oraz na stronie internetowej. 

Wielkanoc 2014 

 

Życzenia jakie składamy sobie na-

wzajem z okazji Świąt Zmartwych-

wstawania Pańskiego to w naszych 

szkołach niezwykła okazja do profe-

sjonalnego spojrzenia na szkolne… 

programy i plany nauczania, na to, 

czego uczymy przyszłych PLASTY-

KÓW. W dobie nowych technologii 

nie brakuje pomysłów na cyfrowe 

projekty choć o tradycyjnych 

też w szkołach pamiętamy...  

 

 

 

http://cea.art.pl/?page_id=1347

